
            

 

1/4 

 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ  
 

RALLYCROSS CUP 2025 
 

Sedlčany, 26. července 2025 

1. PROPOZICE 
 
Tento dokument obsahuje detaily podniku a vychází z aktuálně platných příloh Mezinárodního sportovního řádu 
(dále jen „MSŘ“), z Národního sportovního řádu (dále jen „NSŘ“) a z nejnovější verze Standardních propozic pro 
podniky Mistrovství ČR v rallycrossu a předpisů pro Rallycross Cup. Pro všechny články, které nejsou uvedeny v 
tomto dokumentu, platí Standardní propozice pro rallycross a Rallycross Cup 2025. 

2. PROGRAM 
01.07.2025 Zahájení příjmu přihlášek

25.07.2025 Uzávěrka příjmu přihlášek

 
Pátek 25.07.2025 

12:00 Otevření parkoviště závodních strojů

17:00 – 20:00 Administrativní a technická přejímka – parkoviště závodních strojů 

 
Sobota 26.07.2025 

07:00 – 07:30 Administrativní a technická přejímka – parkoviště závodních strojů 

07:30 Bezpečnostní schůzka a školení pořadatelů v prostoru haly 

07:30 1. zasedání SSK

07:45 – 08:45 Volný trénink pro všechny divize 

08:45 – 09:00 Rozprava s jezdci a losování do 1. série rozjížděk

09:00 – 11:30 Kvalifikace 1 (Q1)

11:30 – 14:00 Kvalifikace 2 (Q2)

14:30 – 16:30 Kvalifikace 3 (Q3)

5 minut po dojetí 2. zasedání SSK

16:45 Semifinálové a finálové jízdy

5 minut po dojetí 3. zasedání SSK

20 minut po dojetí Slavnostní předávání cen

 

3. ORGANIZACE 

Rallycross klub AČR bude organizovat podnik podle NSŘ kapitola A, bod 2.9 v rallycrossu v souladu s Mezinárodním 
sportovním řádem FIA (včetně příloh), s všeobecnými předpisy pro mistrovství, se standardními propozicemi, 
předpisy pro Rallycross Cup 2025, s těmito ustanoveními (a jakýmikoli dalšími předpisy, které mohou být 
zveřejněny pořadatelem). 

3.1 Národní sportovní autorita 
Název: Autoklub České republiky 
Adresa: Opletalova 1337/29, 110 00 Praha 1 Nové Město
Telefon: +420 222 898 175 
e-mail: kopecky@autoklub.cz 

 

 

 



            

 

2/4 

 

3.2 Pořadatel 
Název: Rallycross klub AČR 
Adresa: Jižní svah 1188, Sedlčany, 26401
Telefon: +420 724 774 878 
e-mail: rallycross-cup@email.cz 
Web: rallycrosscup.cz 

3.3 Organizační výbor 
Předseda: Daniel Kříž
Členové: Petr Brejla, David Mulač 

3.6 Administrativní přejímka 
Prostor myčky v parkovišti závodních strojů 

3.7 Technická přejímka 
Prostor myčky v parkovišti závodních strojů 

3.8 Rozprava s jezdci 

Prostor informační tabule v parkovišti závodních strojů 

3.9 Oficiální vývěsková tabule 
Jako oficiální vývěska bude použita elektronická vývěska prostřednictvím aplikace SPORTITY. Heslo pro vstup do 
této aplikace je: 2RXSedlcany2025. Informativní vývěsková tabule bude umístěna v parkovišti závodních strojů. 

3.10 Komunikační nástroje 
Komunikace mezi ředitelstvím a jezdci bude probíhat přes Sportity. 

4. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
4.1 Tento podnik je započítáván do seriálu Rallycross Cup 2025 

4.2  Popis trati 
Místo konání: Areál Sedlčanská kotlina
Adresa Sestrouň 107, 264 01 Sedlčany
Telefon:  +420 728 828 056
GPS souřadnice: 49.67064457204985, 14.429365097316637
Délka: 950 m / 1020 s Joker Lapem
Šířka startu: 18 m 
Maximální šířka: 18 m 
Minimální šířka: 18 m 
Pole position: Na startu vlevo 
Směr trati: Proti směru hodinových ručiček
Poloha: Sedlčany, CZE 60 km jižně od Prahy, silnice č. 18

4.3 Přihlášky 
Každá osoba, která se chce zúčastnit podniku, musí vyplnit online přihlášku dostupnou na webové adrese: 
https://form.jotformeu.com/82113253684353 a vytištěnou následně odevzdat při administrativní přejímce. 
Maximální počet startujících je 120. 

4.4 Vklady 
Vklad do závodu činí 3100 Kč, resp. 140 €, pojištění odpovědnosti účastníků 400 Kč a členský poplatek pro 
individuální klubovou registraci do Rallycross klub AČR 200 Kč. 

Vzhledem k tomu, že přihláška jezdce a potvrzení o přijetí od pořadatele se považuje za smlouvu, je jezdec, který 
nepřijede na podnik, se musí co nejdříve omluvit s uvedením důvodu. 

4.5 Vklad bude vrácen pouze:  

 v případě odmítnutí přihlášky 

 pokud se soutěž nebude konat, 

 jestliže soutěžící zruší svou přihlášku nejpozději v pondělí před podnikem. 50 % vkladu bude vráceno, 
jestliže je zrušení oznámeno v dalších dnech až do zahájení administrativní přejímky. 



            

 

3/4 

 

5. ČINOVNÍCI ASN 
Hlavní sportovní komisař Daniel Kříž
Hlavní technický komisař Petr Mašek

6. ČINOVNÍCI PODNIKU 
Ředitel závodu Petr Brejla
Zástupce ředitele závodu Martin Urban
Hlavní časoměřič Jakub Michálek
Činovník pro bezpečnost David Mulač
Hlavní lékař Mudr. Natalja Čikovská
Rozhodčí faktu - Startovní čára Roman Slaba
 - Předčasný start Jan Hulan
 - Joker lap Josef Čížek
 - Cíl Milan Polakovič

7.  POJIŠTĚNÍ   
7.1  Pojistné krytí pořadatele 
Autoklub ČR uzavřel se společností Allianz pojišťovna, a.s., prostřednictvím společnosti PLATINUM Consulting s.r.o. 
rámcovou pojistnou smlouvu č. C550012623 pojištění odpovědnosti pořadatele za škodu způsobenou jinému až do 
výše 50,000.000 Kč na akci. 
7.2  Pojištění soutěžících a jezdců 
Součástí rámcové pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti účastníků za škodu způsobenou při akci jinému, a to 
účastníkem nebo provozem jeho vozidla. Pojištění se nevztahuje na újmy způsobené ostatním účastníkům akce. 
Limit pojistného plnění na jednoho účastníka akce činí 50,000.000 Kč na pojistnou událost s integrální franšízou 
5.000 Kč, tzn., že škody do 5.000 Kč nebudou hrazeny a škody nad tento limit budou hrazeny v plné výši. 
7.3 Každý jezdec musí mít sjednané své osobní úrazové pojištění, které je povinen předložit při administrativní 
přejímce (u držitelů licencí AS AČR stačí předložit licenci jezdce). Pojištění zahraničních účastníků musí zahrnovat i 
krytí nákladů na případné léčení v ČR. 

8. KONTROLA HLUKU 
Pro všechny vozy platí limit 100 dB měřeno hlukoměrem nastaveným na A a „SLOW“, umístěným pod úhlem 45° 
vzhledem k výstupu výfukového potrubí a ve vzdálenosti 50 cm od něj při 4500 ot/min. 

9. CENY A POHÁRY 
Vyhlášení vítězů proběhne 26.07.2025 v prostoru startu bezprostředně po skončení závodu. Jezdci, kteří se umístili 
na prvních třech místech, se musí tohoto vyhlašování zúčastnit a musí být oblečeni ve své závodní kombinéze. 

10. DALŠÍ INFORMACE 

10.2. Trénink a informace pro jezdce 

Vypsán na 3 kola. Jezdec je povinen 1x absolvovat Joker Lap. Každý jezdec má nárok absolvovat trénink pouze 
jednou. 

10.3 Kvalifikace 
Kvalifikační jízdy jsou vypsány na 4 kola. 

10.4 Semifinálové a finálové jízdy 
Semifinálové jízdy jsou vypsány na 6 kol. 
Finálové jízdy jsou vypsány na 6 kol. 

10.5 Uzavřené parkoviště 
Uzavřené parkoviště nebude zřízeno. Soutěžící musí ponechat vozidlo v parkovišti závodních strojů minimálně 30 
minut po zveřejnění předběžných výsledků. 
Jestliže je v průběhu rozjížděk ukázána černá vlajka nebo černá vlajka s oranžovým terčem, jezdec musí okamžitě 
zajet do paddocku. 
 



            

 

4/4 

 

10.6 Protesty – odvolání 
Protesty musí být podány v souladu bodem 5.2 Disciplinárního řádu AS AČR. 
Všechny protesty musí být písemně a musí být předány hlavnímu sportovnímu komisaři, v případě jeho 
nepřítomnosti ostatním SK nebo řediteli závodu. Protest musí být doprovázen částkou 7.000 Kč. Pokud protest 
vyžaduje demontáž a opětovnou montáž různých prvků vozu, od protestujících je vyžadována kauce až do výše 
250.000 Kč. 
Soutěžící mají právo na odvolání, a to ve smyslu bodu 5.3 Disciplinárního řádu AS AČR. Výše kauce při odvolání činí 
13.000 Kč. 

10.7 Ostatní 
Po příjezdu do areálu AK RAC Sedlčany budou každému registrovanému jezdci zdarma vydány 1+2 ks identifikačních 
pásek s číselným kódem, který bude zapsán do seznamu pro zpětnou kontrolu a pozdější identifikaci. 
Ostatní identifikační pásky pro doprovod jezdců lze na místě zakoupit za cenu 100 Kč / 1 kus. Všichni účastníci 
závodu jsou povinni nosit identifikační pásky nalepené na ruce celý závodní víkend. Na požádání výběrčí služby 
případně pořadatele závodu je každý účastník závodu povinen předložit identifikační pásku ke kontrole. Kdo bude 
výběrčí službou, pořadatelem přistižen bez identifikační pásky musí si ji na místě zakoupit nebo bude vyveden z 
areálu závodiště. 

11. OVĚŘENÍ 

SCHVALOVACÍ ČÍSLO ASN: 005RX250703

 
 

 
Petr Brejla 

Ředitel závodu 
 

 


